

ÁRVERÉS

Dr. Simon Zalogháznál 1936. szept. 14-ig lejárt, de nem rendezett tárgyak (1—250. sz., ékszerek 1—788. sz. ingók) 1936. október 14-én délután 3 órakor ipartestület (földszint) elárvereztetnek. A tárgyak jegyzéke az iparhatóságnál és az intézetnél kifüggesztett.

HÁROM BESZÉLGETÉS

A politikus portréját nemcsak nagy harcok, nagy beszédek és reprezentáló kiállítások rajzolják meg, de apró hangulatok, lényegtelen percek és magánórák intímus megnyilatkozásai is megmutatják arcélét. Az újságíró-munka során sokszor adódik egy-egy pillanat, néhány impresszió, amelyből föl villan egy-egy megvilágosodó színtű. — Három rövid beszélgetésre emlékeznek ezek a sorok, három találkozásra a tűnő és változó években, három különböző korszakra, ahogy az újságíró gyors impressziókban látta Gömbös Gyulát az aktuális idők sodrásában; az ellenzéki képviselőt és a politikai élet élén álló miniszterelnököt.

1. A huszas évek elején — zavaros, ki-felzárkózás előtti télidőben — karácsonyi riport készült, politikusokról, akik meg-járták Szegedet és részesei voltak a szegedi ellenforradalmi hónapoknak. P. Ábrahám Dezső szerény és megfakult ügyvédi irodájában fogadott a Baross-terem, ahová a Keleti-pályaudvar kormos és kiméletlen forgataga hallatszott. — Balla Aladár pipafüstös, meghitt dohányzágú könyvtárszobában Budán, ahová már a hegyek kéklő koronája látszik. — Gömbös Gyula a fajvédőpárthán, az Irányi-uccában, egy tulfutott atmoszféra legbelsejében. Akkor még idejártak a fajvédő klubba: Ulain Ferenc és Dánér Béla, Zsilinszky Endre és Zsirkay János.

Ott ült a belső, bizalmas szobában a párt lelke és elnöke, Gömbös Gyula. Vidám volt, sőt bohémkedélyű, ahogy feketeszegélyes fehér selyemkabátjában derűsen felszökken az íróasztal mellől és elhelyezkedett az asztal peremén. Élénken, áthatóan vizsgáló szemével figyelte a kérdéseket és eleven tempóban, szinte ütemesen mondotta a válaszokat. Valami különös könnyedség volt a szavakban, a közlésekben, — könnyű és gyors interjú-alany volt. Szegedről beszéltünk, gyorsan és élénken, szinte nyugtalanul felelt. Röviden emlékezett és gyors mozdulattal összegezte a kérdéseket.

— En ma is kitarok a régi szegedi gondolat mellett, — mondta felhevülten és energikusan ránézett az interjú-papírra. Aztán derűsen és magabiztosan végigment a szobán, már csak a fehér selyemkabátot láttam, amint eltűnt az ajtóban.

2. Négy év előtt a decemberi gyorsvónaton utazott Szeged felé. Első miniszterelnöki útja volt, — agítani és felrázni járta az országot. Szegeden nagy beszédre készült, megafonok közvetítették az uccára első szegedi miniszterelnöki beszédét. A gyorsvónat tele volt az új politika új szereplőivel, Gömbös maga tüzte fel a kabátokra az akkor elkészült Nep-jelvényt. Kitüntetés volt az a miniszterelnöki figyelem. — Kecskeméti pihent, akkor kijött a folyosóra. Egy narancsot kért inasától, aztán odajött közénk, a szomszédba. A fülkében együtt ültünk újságírók, Antal István sajtófőnök. Kádár Lehel, egy-két TESZ-vezető. A sajtófőnök támogatva, szívélyesen előadta kérdésünket, a miniszterelnök derűsen mosolygott és beült közénk a pamlagra.

— Kérdezzetek, tessék, — mondta vidáman. Visszamegyek Szegedre, ennyi az egész... — folytatta tréfálkozó incselkedéssel.

Aztán a gyorsvónati interjú véget ért, Gömbös Gyula visszament fülkéjébe, Sztranyavszkyal tárgyalt. Pár perc múlva benézett hozzánk egy fiatal képviselő a legközelebbi környezetéből, valamire megkérte a sajtót:

— Kérlek, írjátok meg, hogy a miniszterelnök milyen derűs, mozgékony, fiatalos és jókedvű... Jó néven venné; olyan egészséges, tele van munkakedvvel...

Holott akkor már sápadtabb volt az arca és olykor fáradtan emelte fel karjait.

3. A legutolsó választás során listavezető volt Szegeden, itt mondta el választási nagy beszédét. A gyűlés után frissítőket szolgáltak fel a Tiszában. Sürgött-forgott az emeleti terem. — kísérők, környezet, bajtársak és szegediek itt vitattuk meg a gyűlés eseményeit. Baranyi főispán körül állottunk,

amikor a másik teremből jövet feltűnt a miniszterelnök. Felénk jött és megállt közöttünk.

— Na, milyen volt fiuk? — kérdezte könnyedén és közvetlenül.

— Az ellenzéki sajtó is itt van, — mondta valaki, a beszéd jelentőségét emelve.

A miniszterelnök megállt, úgy, mondta maga elé:

— Ellenzéki sajtó.

Aztán felénk fordult és bizalmas közelségben folytatta:

— Ugy tudom, hogy a hírlapírók jól szokták megítélni a dolgokat, — most mégis tévedtek!

Válaszoltunk, a miniszterelnök lobbanékonnyan, de közvetlenül felelt, aztán indulni akart,

Értesítjük I. t. vendégeinket és vevőinket, hogy üzletünk nevét rajtunk „ELITE“ hölgyfodrászszalon és illatszeriár névre változtatni kényszerültünk. Kérjük jövőbeis szíves bizalmukat. Klein Irén és Horváth Ilona, a „LADY“ illatszeriár és hölgyfodrász-szalon tulajdonosai, Széchenyi-tér 2.

A hercegprimás beszédével véget ért a katolikus nagygyűlés

Budapest, október 6. A katolikus nagygyűlés keddi, harmadik napja ünnepélyes főpapi szentmisével kezdődött, amelyet Virág Ferenc pécsi püspök mutatott be.

A szentmise után megkezdődtek a különböző testületek ülései. Ülést tartott a Jézus Szíve Szövetség, a Hittérjesztők Egyesülete, a Katolikus Tanítók Egyesületének Országos Szövetsége, az Actio Chatolica igazgatósága és országos tanácsa, a Katolikus Legényegyesületek Országos Szövetsége és a Katolikus Tanügyi Tanács.

A katolikus nagygyűlés záróülésén

Serédi Jusztinián megemlékezett Gömbös Gyula haláláról. A beszédet a nagygyűlés állva hallgatta végig.

Utána Mayer János volt miniszter, a falu

Kerékpárosok!

Elsőrendű kerékpárokat engedményes árkban részletre adom. Gumikat és alkatrészeket most filléres Szántó Sándor-nál, árban kaphat Szeged, (Kiss D palota Kiss u. 2.

egész gyűrű várt rá — kísérők és követők — a terem másik sarkában. Indulóban még visszafordult és felénk szólt:

— Nem veszitek észre, hogy nem lesz szükség ellenzéki sajtóra...

Es már a terem másik felén járt; kiparulva, lelkesen ünnepelték. (v. gy.)

ellenségeiről beszélt. Kúhar Flóris bencés házelnök a falu művelődéséről tartott előadást, Szendy Károly polgármester a város és a falu címmel, majd Mihalovich Zsigmond ismertette az 1936.—37. évi Actio Chatolica munkatervét.

Ezután Serédi Jusztinián hercegprimás mondotta el befejező szavait.

— Tartsuk meg, vagy adjuk vissza a magyar falut Krisztusnak, hogy megtarthassuk, illetőleg visszaadhassuk a hazának. Nekünk, katolikusoknak szorosan össze kell tartani, hogy a krisztusi elvek érvényesítésével és üdvös reformokkal meggyorsítsuk a falut, a haza, az egész emberiség testi, lelki, szellemi, szociális és gazdasági bajait.

Gyertyás körmenet zárta be az ünnepséget, amely a gellérthegy sziklakápolnához vonult.

Régi, elhasznált, süket rádiócsőből új csövet csinálunk! A rádió a felújított lámpával!!! Markovics Szilárd úgy dolgozik, mint ul korában!!! Tisza Lajos körut 44. Telefon 30-20.

„Lehetséges-e, hogy legyenek emberek, akik abból élnek, hogy gyűlöletet szítsanak“

A SZEGEDI SZENTEGYLET GYÜLÉSE

(A Délmagyarország munkatársától.) A Szegedi Zsidó Szentegylet kedden este tartotta tagavató gyűlését nagy közönség jelenlétében. A diszgyűlést a templomi énekkar vezette be, majd Dr. Biedl Samu elnök mondott megnyitó beszédet, amelyben kegyeletes szavakkal emlékezett meg a közelmúltban elhunyt dr. Löw Sámuelről, Löw Immanuel főrabbi fivéről.

— Minden öröm, amely a mi szeretett főrabunkat éri — mondotta —, hatványozottan rezdül vissza a mi szívünkben és a fájdalmát is hatványozottan átérezzük, amikor vérszerinti testvére meghalt, átérezzük fájdalmát. Olyan kiváló ember halt meg fivérében, akire mi, szegediek mindenkor büszkéek voltunk.

Dr. Biedl elnök javaslatára elhatározta a közgyűlés, hogy dr. Löw Sámuel emlékét jegyzőkönyvben örökíti meg.

Ezután következett az új szentegyleti tagok felavatása. Harminckét új tagot avattak, akikhez dr. Biedl Samu intézett beszédet és ebben megemlékezett a közélet egyes jelenségeiről is.

— A közéletben — mondotta —, a sajtó és a társadalom egyrésze arra van beállítva, hogy velünk, zsidókkal foglalkozzon. Mi vagyunk azok, akik a világháborút csináltuk; akik a rossz békét megkötötték; mi vagyunk azok, akik segítették feldarabolni Magyarországot;

mi vagyunk, akik a gazdasági életet lezüllesztették. Mi vagyunk az okai, ha a jó termésnél a gazda nem élvezheti munkájának gyümölcsét, mi vagyunk a hibások, ha rossz termés esetén nem jut mindenkinek falat. Aki mindezt ki-vülről nézi, azt hiheti, hogy Magyarországnak nincsen már másra ideje, mint azzal foglalkozni, mit csinálnak a zsidók. Vannak emberek, akiknek nincs más foglalkozásuk, mint antiszemita lenni. Felvetődik a kérdés, vajon lehetséges-e, hogy legyenek emberek, akik abból élnek, annak köszönhetik esetleg előmenetelüket, hogy gyűlöletet szítanak, azt éhben tartják és napról-napra növeljék.

— Ki kell mondanom, — folytatta dr. Biedl, hogy sajnálom az antiszemitaikat, mert tragikus emberi sors olyant hirdetni, amelynek ürességéről az is meg kell, hogy győződve legyen, aki azt hirdeti.

A beszédet az új tagok nevében dr. Veremes Jenő köszönte meg és biztosította a szentegylet vezetését az új tagok munkakészségéről.

Dr. Frenkel Jenő rabbi mondott ezután beszédet a jámborság és szeretet gyakorlásáról.



A Szegedi Meteorologiai Obszervatórium jelenti: Szegeden a hőmérséklet legmagasabb állása 9,2, a legalacsonyabb 5,6 C. A barometer adata nullfokra és tengerszintre redukálva reggel 750,8, este 760,4 mm. A levegő páratartalma reggel 93, délben 100 százalék. A szél iránya északkeleti, erőssége 2-3. A lehullott csapadék mennyisége 6,0 mm.

A Meteorologiai Intézet jelenti este 10 órakor. Időjárás: További eső, a hegyeken havazás, mérsékelt északi szél, a hőmérséklet nem változik lényegesen.

MODERN SZEMÜVEGEK LIEBMANN látáserésznél, KELFEN-UGCA.